
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 회계과

정책: 공정하고 투명한 회계질서 확립

단위: 신속.공정 투명한 회계처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 회계과

회계과 97,200,101 95,369,883 1,830,218

국 177,726 170,230 7,496

도 60,562 60,000 562

시 96,961,813 95,139,653 1,822,160

공정하고 투명한 회계질서 확립 1,226,141 1,287,051 △60,910

신속.공정 투명한 회계처리 725,322 730,220 △4,898

신속 정확한 지출 24,702 27,980 △3,278

201 일반운영비 11,242 12,640 △1,398

01 사무관리비 7,562 7,960 △398

○회계실무 교육교재 제작 3,602 4,000 △398경정 3,602,000원

02 공공운영비 3,680 4,680 △1,000

○회계관직 재정보증보험료 3,680 4,680 △1,000경정 3,680,000원

202 여비 1,960 3,840 △1,880

01 국내여비 1,960 3,840 △1,880

○읍면동 회계업무지도 여비 1,000 2,880 △1,880경정 1,000,000원

세입.세출결산 49,500 51,120 △1,620

201 일반운영비 26,980 28,400 △1,420

01 사무관리비 26,980 28,400 △1,420

○결산서 및 부속서류 제작 17,780 19,200 △1,420경정 17,780,000원

301 일반보전금 20,800 21,000 △200

12 기타보상금 20,800 21,000 △200

○결산검사위원 현장확인 여비 0 200 △200경정 0원

복식부기 회계운영 17,593 18,740 △1,147

재무제표 작성 17,593 18,740 △1,147

201 일반운영비 16,093 16,940 △847

01 사무관리비 16,093 16,940 △847

○재무제표 공인회계사 검토 수수료

14,153 15,000 △847경정 14,153,000원

202 여비 1,500 1,800 △300

01 국내여비 1,500 1,800 △300

○복식부기 재무결산 합동작업 및 워크숍 여비

1,500 1,800 △300경정 1,500,000원

투명한 선진계약 행정추진 483,226 538,091 △54,865

공사 및 물품구입 등 계약업무추진 69,473 73,864 △4,391

201 일반운영비 67,073 68,464 △1,391

01 사무관리비 26,429 27,820 △1,391

○공사,용역,물품 표준계약서 유인

2,009 2,400 △391경정 2,009,000원



부서: 회계과

정책: 공정하고 투명한 회계질서 확립

단위: 투명한 선진계약 행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○계약 업무추진 프린터 토너구입

3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

202 여비 2,400 5,400 △3,000

01 국내여비 2,400 5,400 △3,000

○공사 및 물품검수 입회여비

1,800 4,800 △3,000경정 1,800,000원

물품 및 차량관리 413,753 464,227 △50,474

201 일반운영비 211,233 252,487 △41,254

01 사무관리비 13,826 25,080 △11,254

○집중관리차량 고속도로 통행료 지급(하이패스

) 3,166 4,420 △1,254

○전라남도 시군가족 참가직원 체육복 구입

0 10,000 △10,000

경정 3,166,000원

경정 0원

02 공공운영비 197,407 227,407 △30,000

○집중관리차량 유류대 등 31,200 61,200 △30,000경정 31,200,000원

202 여비 2,520 8,520 △6,000

01 국내여비 2,520 8,520 △6,000

○전라남도 운전원가족 참가여비(보성)

0 3,000 △3,000

○영호남운전원 가족 체육대회 참가여비

0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 0 3,220 △3,220

09 행사실비지원금 0 3,220 △3,220

○전라남도운전원가족 체육대회 참가(보성)

0 1,610 △1,610

○영호남운전원가족 체육대회 참가 0 1,610 △1,610

경정 0원

경정 0원

국.공유재산의 관리체제 보완 추진 57,084 76,935 △19,851

국.공유재산의 효율적 관리 57,084 76,935 △19,851

국.공유재산의 유지관리 57,084 76,935 △19,851

201 일반운영비 37,804 53,655 △15,851

01 사무관리비 36,004 51,855 △15,851

○공유재산 관계 법령집 구입 0 510 △510

○공유재산관리 전문교육 강사수당 0 300 △300

○공유재산관리 업무추진 프린터 토너구입

600 3,600 △3,000

○공유재산 대부료 및 체납액 납부 안내장 제작

0 1,000 △1,000

○공유재산 매각 감정평가 수수료

6,587 16,500 △9,913

○(구)용수동사무소 무인경비용역시스템 용역

수수료 672 1,800 △1,128

경정 0원

경정 0원

경정 600,000원

경정 0원

경정 6,587,000원

경정 672,000원

202 여비 1,280 5,280 △4,000



부서: 회계과

정책: 국.공유재산의 관리체제 보완 추진

단위: 국.공유재산의 효율적 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,280 5,280 △4,000

○공유재산 관리 및 실태조사 여비

800 4,800 △4,000경정 800,000원

시민과 함께하는 친화적 청사관리 3,575,746 3,691,367 △115,621

도 60,000 60,000 0

시 3,515,746 3,631,367 △115,621

쾌적하고 친화적 청사환경 조성 3,575,746 3,691,367 △115,621

도 60,000 60,000 0

시 3,515,746 3,631,367 △115,621

청사시설 정비 및 환경개선 3,525,746 3,641,367 △115,621

도 60,000 60,000 0

시 3,465,746 3,581,367 △115,621

101 인건비 0 3,720 △3,720

04 기간제근로자등보수 0 3,720 △3,720

○민원인 주차장 안내 인부임 0 3,720 △3,720

― 민원인 주차장 안내 인부임 0 3,299 △3,299

― 4대 보험료(기관부담금) 0 421 △421

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 1,912,086 2,000,487 △88,401

01 사무관리비 587,348 618,261 △30,913

○청사 청소 및 화장실 관리용품 구입

27,000 42,000 △15,000

○청사 전기.소방.승강기 유지관리 용역 수수료

22,487 38,400 △15,913

경정 27,000,000원

경정 22,487,000원

02 공공운영비 1,324,738 1,382,226 △57,488

○한국지방재정공제회 건물시설물 재해복구 공

제 365,327 396,937 △31,610

○한국지방재정공제회 영조물배상공제회비

413,567 439,445 △25,878

경정 365,327,000원

경정 413,567,000원

202 여비 660 2,160 △1,500

01 국내여비 660 2,160 △1,500

○지방재정공제회 교육참석 및 청사관리업무 여

비 660 2,160 △1,500경정 660,000원

401 시설비및부대비 1,613,000 1,635,000 △22,000

도 60,000 60,000 0

시 1,553,000 1,575,000 △22,000

01 시설비 1,607,000 1,629,000 △22,000

○도사동 행정복지센터 구조안전진단 및 내진

성능평가 용역 0 22,000 △22,000경정 0원

행정운영경비(회계과) 92,341,130 90,314,530 2,026,600

국 177,726 170,230 7,496

도 562 0 562

시 92,162,842 90,144,300 2,018,542

인력운영비 92,115,501 90,037,132 2,078,369

국 177,726 170,230 7,496



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 562 0 562

시 91,937,213 89,866,902 2,070,311

인력운영비 91,903,569 89,834,569 2,069,000

101 인건비 89,058,169 87,108,169 1,950,000

01 보수 72,653,878 71,003,878 1,650,000

○기본급 56,046,898 54,568,636 1,478,262

― 시장 103,093 101,033 2,060

― 부시장 97,920 96,601 1,319

― 4급 832,920 824,825 8,095

― 5급 5,216,400 5,154,481 61,919

― 6급 21,722,400 21,386,360 336,040

― 7급 15,096,000 14,580,713 515,287

― 8급 6,624,000 6,259,497 364,503

― 9급 5,100,000 4,910,961 189,039

○수당 8,586,008 8,414,270 171,738

― 가족수당 1,022,046 951,588 70,458

― 육아휴직수당 570,000 468,720 101,280

경정 103,093,000원

경정 97,920,000원

경정 832,920,000원

경정 5,216,400,000원

경정 21,722,400,000원

경정 15,096,000,000원

경정 6,624,000,000원

경정 5,100,000,000원

경정 1,022,046,000원

경정 570,000,000원

03 무기계약근로자보수 11,861,257 11,561,257 300,000

○급여 소급분 846,530 546,530 300,000경정 846,530,000원

204 직무수행경비 2,845,400 2,726,400 119,000

02 직급보조비 2,845,400 2,726,400 119,000

○4급, 지도관(4급) 48,000 67,200 △19,200

○5급,지도관(5급) 213,000 207,000 6,000

○6급, 지도사, 연구사 910,800 885,060 25,740

○7급 688,200 664,020 24,180

○8,9급 852,600 765,600 87,000

○기타직(청경,산림보호직) 70,100 74,820 △4,720

경정 48,000,000원

경정 213,000,000원

경정 910,800,000원

경정 688,200,000원

경정 852,600,000원

경정 70,100,000원

인력운영비(아동보호 전담요원) 9,369 0 9,369

국 7,496 0 7,496

도 562 0 562

시 1,311 0 1,311

101 인건비 9,369 0 9,369

국 7,496 0 7,496

도 562 0 562

시 1,311 0 1,311

02 기타직보수 9,369 0 9,369

○아동보호전담요원(시간선택제임기제공무원 1

명) (성립전) 9,369 0 9,369

― 기본급 6,240 0 6,2402,080,000원*3월

국 4,992 0 4,992

도 374 0 374

시 874 0 874

― 수당 1,534 0 1,534511,330원*3월



부서: 회계과

정책: 행정운영경비(회계과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,228 0 1,228

도 92 0 92

시 214 0 214

― 시간외수당 435 0 435145,000원*3월

국 348 0 348

도 26 0 26

시 61 0 61

― 사회보험기관부담금 1,160 0 1,1601,160,000원*1명

국 928 0 928

도 70 0 70

시 162 0 162

기본경비 225,629 277,398 △51,769

기본경비 225,629 277,398 △51,769

201 일반운영비 33,614 35,383 △1,769

01 사무관리비 33,614 35,383 △1,769

○부서운영 공통운영비 5,791 7,560 △1,769경정 5,791,000원

202 여비 26,800 76,800 △50,000

01 국내여비 26,800 76,800 △50,000

○기본업무 추진 관내 출장여비

34,000 84,000 △50,000경정 34,000,000원


